
Bättre plåttak än tidigare i 
Haiti – tack vare Plannja och SSAB
Sten och cement går att få tag på, även för fattiga bybor i Haiti. 
Men starka plåttak kunde de bara drömma om – tills Plannjas 
och SSABs stöd till återuppbyggnaden av landet kom fram.

”Barnen kommer att bli mycket glada när de kommer 
till skolan på måndag. Tidigare regnade det in genom 
taket”. Så lydde en rapport från den här skolan som fick 
nytt tak under ett veckoslut i slutet av november.

Direkt efter jordbävningen beslutade ledning att ge 
stöd i någon form till Haiti. Det resulterade i en över-
enskommelse, där Plannja och SSAB lovade att leverera 
takplåt till den verksamhet som organisationen Hoppets 
Stjärna bedriver i Haiti.

– Vår projektledare jublade när han fick veta vilken 
plåt som skulle komma, berättar Lennart Eriksson, gene-
ralsekreterare för Hoppets Stjärna.

– I de fattiga byar där vi verkar, har man inte råd med 
plåt av den kvalitet som Plannja och SSAB har skickat. 
Man har aldrig tidigare haft plåttak som hållit att gå på.



Barnens behov i fokus 
I slutet av november kom drygt fyra ton färgbelagd 
takplåt fram till Haiti, efter diverse administrativa om-
ständigheter vid införtullningen. Plåten är tillverkad på 
SSAB i Borlänge och profilerad och klippt av Plannja i 
Joutseno i Finland. 

Takplåten kommer i första hand att användas i pro-
jekt som fokuserar på barnen. Hoppets Stjärna driver 
tre barnhem i huvudstaden Port-au-Prince och tio sko-
lor på landsbygden. Fem skolor raserades i jordbävning-
en, fem blev skadade och även de tre barnhemmen blev 
skadade.

Flera av skolorna har 
fått nytt tak
– Även om skolorna var helt eller delvis förstörda, så har 
vi hållit igång verksamheten under provisoriska former i 
stort sett hela tiden. Det har varit jätteviktigt att barnen 
har haft någonstans att gå och dessutom vara garante-
rade ett mål mat om dagen, säger Lennart Eriksson. 

Takplåten används också till bostadshus för familjer. 
Det första huset som fick nytt plåttak låg i jordbävning-
ens epicentrum och var helt förstört. 

Hjälp på befolkningens villkor 
Ett viktigt syfte för hjälpen till Haiti var att den skulle 
ske på befolkningens villkor och ge nytta på lång sikt.

– Därför är det bra att arbeta med Hoppets Stjärna 
som har haft verksamhet i landet i 30 år och som foku-
serar på barnen och därmed framtiden, säger Plannjas 
produktionsdirektör Torbjörn Henrysson som samord-
nar Plannjas och SSABs insats. 

Skolor, barnhem och bostadshus byggs upp och/eller 
renoveras av haitierna själva. 

– Det är viktigt att befolkningen känner att det är de-
ras skolor och hus, vi finns med som stöd, säger Len-
nart Eriksson.

Han understryker att haitierna verkligen behöver hus 
med stabila tak. 

– Förhoppningsvis var den svåra jordbävningen en 
engångsföreteelse, men landet är mycket utsatt för or-
kaner. Nu kommer husen att klara dem bättre. 

Tre av dem som sett till att hjälpen distribuerats 

från Plannja och SSAB till Haiti.

Fr.v. Lennart Eriksson, Hoppets Stjärna, 

Urban Grahn, Human Bridge och 

Torbjörn Henrysson, Plannja.

Här lastas takplåtarna i container hos Human Bridge i 
Holsbybrunn tillsammans med material för takstolar.

En glad familj vid sitt nybyggda hus med takplåt från 
Plannja och SSAB. Huset förstördes helt vid jordbävningen.

12 000 m2 takplåt är levererat
Själva distributionen av material till Haiti sköts av Human 
Bridge i Holsbybrunn utanför Vetlanda, en organisation 
som har lång erfarenhet av att samordna transporter av 
material till biståndsprojekt. Plannja och SSAB har leve-
rerat 12 000 m2 takplåt. Det motsvarar nästan två fot-
bollsplaner.

Plannja är ett av Europas ledande varumärken inom förädlade tunnplåtprodukter för bygg- och plåtslagerimarknaden, småhusindustrin och 
andra producenter av husmoduler. Plannja levererar såväl produktsystem som skräddarsydda paketlösningar vilka bidrar till ett enkelt och 
ekonomiskt byggande och estetiskt tilltalande byggnationer. Plannja är en garant för kvalitet och funktionalitet i alla led och tillhör SSAB-
koncernen. 


